
Město Hartmanice 

Projekt „Mechanizace pro lesní práce v lesích Města Hartmanice“ 

je spolufinancován Evropskou unií 

cílem je podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD a MAS Pošumaví 

 

 

Základní informace o projektu 

„Mechanizace pro lesní práce v lesích Města Hartmanice“ 

Tento projekt byl realizován díky Evropskému zemědělskému fondu pro rozvoj venkova v programu 

„Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

Projekt, jehož celkové náklady činí 1. 003. 845,-  Kč, z toho způsobilé náklady 829. 624,-  Kč, byla 

přiznána dotace ve výši 50 % způsobilých nákladů. 

Předpokládaná fyzická realizace projektu byla městem Hartmanice zahájena v lednu 2022 s cílem 

dokončit projekt nejpozději do začátku září 2022. 

Projekt mechanizace pro lesní práce je určený výhradně pro práci na lesních pozemcích města 

Hartmanice a to na odstraňování pařezů, manipulaci s biomasou, drcení náletů a ležících kusů dřeva 

do průměru 100 mm, kleště na „ stříhání“ dřeva až do průměru 190 mm. Jedná se o technologii šetrnou 

k životnímu prostředí: 

 pařezovou frézu 

 kleštěna biomasu 

 lesní frézu 

 střihací kleště na kulatinu 

 

Hlavním cílem projektu je možnost řešení jak zajistit pracovníky bez podmínky, aby vlastnili příslušnou 

mechanizaci, protože v regionu se potýkáme s nedostatkem pracovních sil na lesní práce. Tímto se 

město Hartmanice snaží dosáhnout zvýšení zaměstnanosti v oblasti lesnictví, zajištění modernější 

mechanizace pro lesní práce. Mechanizace bude využívána na stávajícím univerzálním nakladači, který 

město zakoupilo z vlastních prostředků v roce 2020. 

Projekt má neutrální vliv na životní prostředí. 

 

 

 


